che li voriano sauer, se ai habuto ditti fiori-
ni 100, et si el te fusse concesso tanto dalla 
Illustrissima Signoria ; scriume a nui, ouer 
ala ben nasuda maclona tua moier, si hai re-
ceuuti ditti danari o non. Sta senza dubio, 
che si pur podemo hauer via et trouar via, 
nui te uolemo fornir et mandar ogni cosa 
per tui besogni. Con questo te aricomande-
mo a Dio et ala sua cara madre Maria, Da-
tum a Modrusa adi 3. de augusto 1514. 

A tergo : Al potentissimo et ben nasu-
do Cristofalo de Frangepan de Segna Yeia 
et Modrusa Conte etc. fiol nostro carissimo. 

— Copia de vna lettera scriue la moier dil ditto conte 
Cristopholo, recevuta adi sopradito. 

Potente, alto et ben nasudo gratioso 
segnor, cordialissimo et carissimo marito. 
Ye sia sempre oferto el mio integro perpetuo 
et inviolabel amor et fede, con tutto el mio 
bon et fidei core. Fazo intender ala Signo-
ria nostra, che Jo per certa causa me ho 
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leuato de Adelsberg, et son venuta a Gram-
burgi, in el qual loco ho receuuto el scriuer 
dela Gratia vostra, in presentia del potente 
segnor conte Ferdinando mio fradello ho 
receuuto, et ho inteso dela sanita dela Gra-
tia vostra ; et corno la Serenissima Signoria 
di Yenetia tien la Gratia vostra in conue-
niente preson ; la qual cosa me e stata in 
grandissimo gaudio, et per la qual cosa nui 
tuti dui debiamo grandemente regratiar Dio. 
Ancora, gratioso segnor, come la Gratia 
vostra scriue, chel se debia scriu 8r al mio 
gratioso segnor et fradela el Cardinale ; la 
qual cosa Jo per auanti ho fato et per lo aueg-
nir faro, et son de ferma speranza, la Gratia 
sua in modo et via fara el possibile, et non 
remettera diligentia alcuna. Jo voglio etiam 
danari ala Gratia uostra ordenar, et far, 
che ue sia mandato per Zanuss, 4 zorni cla-
poi le date più dinari, et ho ala Gratia uo-
stra mandato per vn marcadate de Lubiana 
per cambio ducati 100, et cussi credo che la 
Gratia uostra li liabia habuti, et non lassaro 
in modo ne via alcuna desasio ala Gratia 
uostra, infina che Jo uiuero. Jo ho etiam del 
sriuer nostro mandato vna copia al mio gra-
tioso segnor et caro padre per el potente 
segnor et mio caro fradelo Conte Ferdinando 
cum liumel pi'iegi, che paternalmente lhabia 
la Gratia uostra per aricommandata circha 
li fameglii, secondo che la Gratia vostra 
scriue. Jo son per far far el tutto, ma per 
andar ala uendema al presente, non e sta pos-
sibile ; et tutto com conseio et bon voler del 
mio potente segnor et fradelo Conte Ferdi-
nando son andata a Plaiburgi, et son zonta 
li adi 27. de luio, et la sua bona gratia e 
partita da mi fráternál et amigeuolmente. 
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Etiam, gratioso segnor, sapia la Signoria 
vostra che Tomaso Socolorum e forte amala-
to in modo chel non puoi expedir le facende 
dela Signoria vostra ; et e da dubitar che la 
Signoria vostra ne hauera gran danno. E l do-
tor ha nome Hirouimo de Odia. Com questo 
me ricomando ala Signoria et gratia uostra, 
et ricomando quella al omnipotente Idio et a 
Maria sua dignissima madre ; li quali presto 
ne aiuti insieme sani et cum alegreza, laqual 
speranza me mantien. Data Plaiburgi adi 27. 
luio 1514.